ВЕРХ - КАТУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫВХ ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.08.2024

№  18
с. Верх-Катунское

Об исполнении бюджета муниципального образования  Верх-Катунский  сельсовет Бийского района Алтайского края за полугодие 2024 года

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  МО сельское поселение Верх - Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края, Верх - Катунский сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Информацию об исполнении бюджета муниципального образования Верх -Катунский  сельсовет Бийского района за полугодие  2024 года принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края.
Глава  сельсовета

А.Ф.Пьянков
Отчет об исполнении бюджета Верх-Катунского сельсовета

Бийского района Алтайского края

за полугодие 2024 года

В бюджет сельсовета за полугодие 2024 г. поступило доходов в сумме 4 486 922 руб.59 коп., что составляет 42,4 %  от запланированных за год, в том числе собственных доходов  1 337 577руб.33 коп.

Удельный вес собственных доходов в общем объеме составил 29,8 %.

Поступления собственных доходов в 2024 г. в сравнении с 2023 г. увеличились на 976 121 руб. 31 коп.

Из районного бюджета поступило средств в сумме 3149345,26 руб., что на 560052,42 руб. меньше в сравнении с 2023 г.

Расходы бюджета поселения за 2024 г. составили 4374777,74 руб. или 40,1% от запланированных.

По состоянию на 01.07.2024 г. задолженности по выплате заработной платы работникам Администрации нет.

Сельский бюджет выполнен по доходам на 42,4 % и по расходам на 40,1 %.

	Доходы бюджета

	Исполнено

	Наименование показателя
	План
	2024
	2023

	Доходы бюджета- ВСЕГО:
	10573808
	4486922,59
	4070853,7

	Налог на доходы с физических лиц
	433000
	135704,83
	144967,98

	Налог на имущество
	524000
	81181,54
	6456,72

	Земельный налог с физических лиц
	900000
	221457,22
	14391,53

	Земельный налог с юридических лиц
	415000
	150455,45
	-112900,62

	Госпошлина

	Аренда земли
	3000
	3336,64
	2831,8

	Аренда имущества
	422000
	298023
	259523,28

	Доходы от возмещения коммунальных услуг
	99000
	107343,65
	46185,33

	ЕСН

	75
	0

	Продажа

	325000
	325000
	0

	Прочие неналоговые (инициативные платежи)
	20000
	15000
	0

	Безвозмездные поступления
	7432808
	3149345,26
	3709397,68

	Дотация на выравнивание
	2289500
	960586,61
	713084,75

	СУБСИДИЯ КРАЙ
	3000000
	0
	0

	Прочие межбюджетные трансферты
	1253708
	1585008,65
	1796912,93

	Субвенция ВУС
	450900
	225450
	185400

	Межбюджетные трансферты
	438700
	378300
	1014000

	Расходы бюджета- ВСЕГО:
	10905108,65
	4374777,74
	4498338,39

	Глава муниципального образования
	703600
	286775,56
	48103,97

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	1802600
	1012994,98
	1146054,42

	Выборы
	50000

	Резервный фонд
	30000

	Другие общегосударственные вопросы
	1049108
	403427,72
	92908

	Расчет вреда дамбы
	203000
	203000

	ЧС
	8800

	ВУС
	450900
	202021,05
	141599,52

	Дорожный фонд
	469500
	444900
	1014000

	Взносы на капитальный ремонт
	36800
	10493,61
	0

	Строительство спортивной площадки
	3000000

	Утилизация отходов
	374000
	372090,69
	222261,79

	Организация и содержание мест захоронения
	16400

	Уличное освещение
	108400
	27659,23
	1660,5

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	60000
	41223
	11008,8

	Культура
	2423500,65
	1345571,23
	1816299,68

	Мун. Программа "Сохранение, использование объектов культуры…"

	Мун. Программа "Создание условий для развития местного традиц. Народного худож. творчества…"

	Доплата к пенсии
	108500
	24620,67
	4441,71

	Спорт и физическая культура
	10000